
PROTOKÓŁ Nr V/07
Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze

z dnia 31 stycznia 2007 r.
Odbytej w sali witrażowej Urzędu Miasta

w Kamiennej Górze.

Godzina rozpoczęcia sesji 14:00, zakończenia 16:50
Obecnych na sesji – 20 radnych (lista obecności stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.
Nieobecni – 1 radny był nieobecny.

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Małgorzata Krzyszkowska, która stwierdziła,
iż w sesji uczestniczy 20 radnych na 21 ustawowego składu Rady, co stanowi quorum, przy którym 
Rada Miejska może obradować i podejmować decyzje.

Ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady przedstawiła proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Zatwierdzenie  protokołów  sesji  z  dnia  27.11.2006  r.,  30.11.2006  r.,  18.12.2006  r., 
28.12.2006 r.

4. Wnioski i zapytania.
5. Informacja Burmistrza Miasta o dotychczasowej pracy i podjętych działaniach.
6. Informacja Przewodniczącego Rady o pracy od początku kadencji.
7. Informacja Dyrektora Centrum Kultury o przebiegu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

w Kamiennej Górze.
8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchylenia  uchwały  o  przystąpieniu  do  sporządzenia 

miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  rejonu  ulicy  Bohaterów Getta
w Kamiennej Górze.

9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Kamiennej Góry.

10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy nowej ulicy w Kamiennej Górze.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, działka 82/2 obr. 6.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, działka 311/1 obr. 

6.
13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości  obr.6  przy

ul. Browarowej.
14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości  w  trybie 

bezprzetargowym, działka 254/21 obr. 6 i 254/23 obr.6.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, działka 37 obr.5.
16. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości  w  trybie 

bezprzetargowym, działka 95/6 obr. 5.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, działki od 216/6

 do 216/31 obr. 7.
18. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLIX/A/333/06  Rady  Miejskiej 

Kamienna Góra z dnia 6 września 2006 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego 



kryteria  i  tryb  przyznawania  nauczycielom  zatrudnionym  w  przedszkolach  i  szkołach 
prowadzonych  przez  Gminę  Miejską  Kamienna  Góra  nagród  ze  specjalnego  funduszu
na nagrody dla nauczycieli.

19. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Miejskiej 
Kamienna  Góra  z  organizacjami  pozarządowymi,  osobami  prawnymi  i  jednostkami 
organizacyjnymi  działającymi  na  podstawie  przepisów o  stosunku Państwa  do  Kościoła 
Katolickiego  w  Rzeczypospolitej  Polskiej,  o  stosunku  Państwa  do  innych  kościołów
i  związków  wyznaniowych  oraz  o  gwarancjach  wolności  sumienia  i  wyznania  oraz 
stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na rok 2007.

20. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki
i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Narkomanii  dla  miasta  Kamienna  Góra
na 2007 rok.

21. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  taryf  oraz  zasad  rozliczania  za  zbiorowe 
zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków  sieciami  wodociągowymi
i kanalizacyjnymi stanowiącymi własność Gminy Miejskiej w Kamiennej Górze.

22. Zatwierdzenie planów pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.
23. Zatwierdzenie planu pracy Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.

24. Sprawy różne.
25. Zamknięcie sesji.

Burmistrz  Miasta  Pan  Krzysztof  Świątek poprosił  o  wycofanie  z  porządku  obrad  pkt  20 
porządku  obrad,  tj.  projektu  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  Gminnego  Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii dla miasta Kamienna 
Góra  na  2007  rok.  Burmistrz  uzasadniając  swój  wniosek  poinformował,  iż  projekt  ten  jest 
integralną częścią budżetu i powinien być podjęty wraz z uchwaleniem budżetu Miasta Kamienna 
Góra na 2007 rok. 

Przewodnicząca  Rady poddała  wniosek  Burmistrza  pod  głosowanie,  w  wyniku  którego  Rada 
jednogłośnie przy 20 "za" wycofała pkt 20 z porządku obrad.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie nowy porządek obrad, w wyniku którego Rada 
jednogłośnie przy 20 "za" przyjęła porządek obrad.

Ad.3.  Zatwierdzenie  protokołów  sesji  z  dnia  27.11.2006  r.,  30.11.2006  r.,  18.12.2006  r.,  
28.12.2006 r.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż wszyscy radni zapoznali się z w/w protokołami. 

Przewodnicząca  Rady poddała  pod  głosowanie  pkt  3  porządku  obrad  tj.  zatwierdzenie 
protokołów sesji z dnia 27.11.2006 r.,  30.11.2006 r.,  18.12.2006 r.,  28.12.2006 r.,  w wyniku 
którego Rada jednogłośnie przy 20 "za" zatwierdziła w/w protokoły.

Ad.4. Wnioski i zapytania.

Radny Z. Nagórny  zwrócił się z zapytaniem do  Przewodniczącej Rady  dlaczego samodzielnie 
odpisała na złożone przez Pana Piotra Mitro wezwanie dot. usunięcia naruszenia prawa w sprawie 
uchylenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  rejonu  ulicy  Lubawskiej
w Kamiennej Górze? Ponadto zapytał dlaczego w/w wezwanie nie zostało przedstawione radnym 
na posiedzeniach Stałych Komisji Rady Miejskiej?



Radny Z. Nagórny zwrócił się również z pytaniem do Burmistrza Miasta jakiego tematu dotyczyła 
wizyta przedstawicieli NIK - u w Urzędzie Miasta Kamienna Góra? oraz jaka jest ocena i sposób 
realizacji zaleceń pokontrolnych NIK - u?

Radny Nagórny zapytał Burmistrza jak przedstawia się plan rzeczowy wykonywanych remontów 
przez Spółkę Mieszkaniową na rok 2007? 

Radna B. Krawiec zwróciła uwagę na słabe nagłośnienie sali obrad i zwróciła się do Burmistrza, 
by zajął się tą sprawą.
Ponadto zwróciła się również z wnioskiem o sprawdzenie umów w instytucjach, które wynajmują 
od miasta lokale. Zdaniem radnej lokale te są wynajmowane bez zgody właściciela.
Radna  Krawiec  zwróciła  także  uwagę  na  zakup  prezentów  wyborczych   z  budżetu  miasta
(faktury z dnia 11.10.2006 r.). Radna Krawiec poinformowała o zakupie chłodziarkozamrażarki, 
kuchenki gazowej i  2 ogrzewaczy przepływowych do wody.  W swojej wypowiedzi  stwierdziła,
iż nie ma nic przeciwko temu, że miasto pomaga organizacją  pozarządowym. Zaznaczyła jednak, 
że nie powinno przeprowadzać się takich działań podczas trwającej kampanii wyborczej. Dodała 
również,  iż  Burmistrz  powinien  uzyskać  na  takie  działania  zgodę  rady.  Zwróciła  także  uwagę
na zakup pieca stałopalnego przez Spółkę Mieszkaniową do prywatnego mieszkania, który także 
miał  miejsce podczas  kampanii  wyborczej.  Poinformowała,  iż  piec ten nie  został  zamontowany 
gdyż  konstrukcja  komina  nie  spełniała  warunków budowlanych.  Piec  ten  obecnie  znajduje  się
na terenie Spółki Mieszkaniowej.

Radny B. Wągrowski zwrócił się z wnioskiem o naprawę przystanku przy ul. Wojska Polskiego.

Radny R. Ostrowski  zwrócił się do Burmistrza z zapytaniem, jak  wygląda sprawa mieszkania 
przy ul. Parkowej (Państwo Kielar)?

Ad.5. Informacja Burmistrza Miasta o dotychczasowej pracy i podjętych działaniach.

Burmistrz Miasta  odczytał  informację,  w której  poinformował o swojej  działalności w okresie 
01.12.2006 r. - 31.01.2007 r. (zał. nr 2 do protokołu). Odnośnie pytania radnego Z. Nagórnego 
zakomunikował, iż sprawy związane z Najwyższą Izbą Kontroli zawarł w swoim sprawozdaniu. 
Zapewnił  także,  iż  cały  czas  jest  w  kontakcie  z  przedstawicielami  NIK  i  na  bieżąco  będzie 
informował  Radę  o  wszelkich  postanowieniach.  Na  pytanie  dotyczące  Spółki  Mieszkaniowej, 
poinformował,  iż  prowadzone  są  procedury  zatwierdzające  plany  remontów  i  ich  realizacji
na rok 2007. Zgodził się również z radną B. Krawiec, że nagłośnienie sali obrad wymaga poprawy
i  zapewnił,  że  poczyni  kroki  w  tym  kierunku.  W  sprawie  lokali  wynajmowanych  bez  zgody 
właściciela Burmistrz zapewnił, że sprawdzi tę sprawę. Burmistrz odniósł się również do pytania 
dot.  wspomagania  organizacji  pozarządowych.  Przyznał  rację,  że  pomoc  ta  odbyła  się  w  nie 
odpowiednim momencie  (kampania  wyborcza),  stwierdził  jednak,  iż  taka  pomoc jest  potrzebna
i cieszy się, że organizacje te mogą korzystać z zakupionego sprzętu. W sprawie przystanku przy 
Al.  Wojska  Polskiego  Burmistrz  poinformował,  że  wspólnie  ze  Starostą  Panem  Leszkiem 
Jaśnikowskim  zajmą  się  tym  problemem.  Burmistrz  dodał  również,  iż  będzie  próbował 
doprowadzić do remontu parkingu przy Al. Wojska Polskiego. Burmistrz poinformował, że sprawa 
mieszkania przy ul. Parkowej jest po wyroku sądowym i znajduje się w toku prawnym.

Radny  H.  Różański  poinformował,  iż  ustawa  o  pracownikach  samorządowych  jednoznacznie 
stwierdza,  że  pracownikami  mianowanymi  mogą  być  pracownicy,  których  wykaz  widnieje
w Statucie  Gminy.  W związku  z  tym,  że  Statut  nie  zawiera  takiego  wykazu  radny  Różański 
stwierdził, iż decyzja poprzedniego Burmistrza dotycząca mianowania kilku pracowników Urzędu 
Miasta jest niezgodna z prawem.



Radny J. Gorczyca zapytał Burmistrza czy istnieje szansa budowy budynku socjalnego w 2007 
roku? Poinformował,  że możliwe będzie pozyskanie na ten cel środków finansowych z budżetu 
państwa.

Burmistrz Miasta w odpowiedzi poinformował, iż w projekcie budżetu nie ma zapisu dot budynku 
socjalnego. Ponadto stwierdził,  że jeżeli  udałoby się pozyskać środki na realizację tego celu to 
można by spróbować ruszyć z budową przedmiotowego budynku. Burmistrz zwrócił jednak uwagę 
na inne ważne inwestycje, które muszą być zrealizowane w pierwszej kolejności.

Ad.6. Informacja Przewodniczącego Rady o pracy od początku kadencji.

Informacje  Przewodniczącego  Rady  o  pracy  od  początku  kadencji  przedstawił 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Jasiński (zał. nr 3 do protokołu).

Ad.7. Informacja Dyrektora Centrum Kultury o przebiegu Wielkiej Orkiestry Świątecznej  
Pomocy w Kamiennej Górze.

Dyrektor Centrum Kultury Pan Marek Dańczak podziękował za zaproszenie na sesję. W swoim 
wystąpieniu  przedstawił  przebieg  14  Finału  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy.  Wyraził 
podziękowanie dla wszystkich osób uczestniczących w tym pięknym przedsięwzięciu. Podziękował 
mieszkańcom  Kamiennej  Góry,  którzy  kwestowali  na  ulicach  miasta.  Podziękował  również 
wszystkim  artystą,  którzy  występowali  charytatywnie  podczas  14  Finału  Wielkiej  Orkiestry 
Świątecznej  Pomocy.  Marek  Dańczak  poinformował,  iż  podczas  13  Finałów  Kamienna  Góra 
zebrała ponad 150 tyś dolarów. Ponadto dodał, iż w tym roku udało się zebrać kwotę  44 tyś 151 zł. 

Przewodnicząca  Rady podziękowała  wszystkim  zaangażowanym  w  14  -  ty  Finał  Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy a w szczególności Panu Markowi Dańczakowi. 

Ad.8.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchylenia  uchwały  o  przystąpieniu  do  sporządzenia  
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  rejonu  ulicy  Bohaterów  
Getta w Kamiennej Górze.

Projekt  uchwały  przedstawiła  p.o.  Kierownika  Wydziału  Architektury  Pani  Ewa  Rybińska
(zał nr 4 do protokołu).

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały.
W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przy 19 głosach "za" podjęła Uchwałę Nr V/21/07.
W głosowaniu nie brał udziału radny A. Mankiewicz.

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków  
zagospodarowania przestrzennego miasta Kamiennej Góry.

Projekt  uchwały  przedstawiła  p.o.  Kierownika  Wydziału  Architektury  Pani  Ewa  Rybińska
(zał nr 5 do protokołu).

Radna B. Krawiec wniosła o wykreślenie brzmienia § 5 z projektu uchwały ze względu na to,
iż § 4 zawiera taką samą treść, § 5 natomiast będzie miał brzmienie "uchwała wchodzi w życie
z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty".

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały.
W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przy 19 głosach "za" podjęła Uchwałę Nr V/22/07.
W głosowaniu nie brał udziału radny A. Mankiewicz.



Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy nowej ulicy w Kamiennej Górze.

Projekt  uchwały  przedstawiła  Kierownik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Pani 
Elżbieta Oleksiak (zał. nr 6 do protokołu).

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały.
W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przy 19 głosach "za" podjęła Uchwałę Nr V/23/07.
W głosowaniu nie brał udziału radny A. Mankiewicz.

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, działka 82/2 
obr. 6.

Projekt  uchwały  przedstawiła  Kierownik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Pani 
Elżbieta Oleksiak (zał. nr 7 do protokołu).

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały.
W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przy 19 głosach "za" podjęła Uchwałę Nr V/24/07.
W głosowaniu nie brał udziału radny A. Mankiewicz.

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, działka 311/1 
obr. 6.

Projekt  uchwały  przedstawiła  Kierownik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Pani 
Elżbieta Oleksiak (zał. nr 8 do protokołu).

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały.
W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przy 19 głosach "za" podjęła Uchwałę Nr V/25/07.
W głosowaniu nie brał udziału radny A. Mankiewicz.

Ad.13.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości  obr.  6
przy ul. Browarowej.

Projekt  uchwały  przedstawiła  Kierownik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Pani 
Elżbieta Oleksiak (zał. nr 9 do protokołu).

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały.
W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przy 19 głosach "za" podjęła Uchwałę Nr V/26/07.
W głosowaniu nie brał udziału radny A. Mankiewicz.

Ad.14.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości  w  trybie  
bezprzetargowym, działka 254/21 obr. 6 i 254/23 obr.6.

Projekt  uchwały  przedstawiła  Kierownik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Pani 
Elżbieta Oleksiak (zał. nr 10 do protokołu).

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały.
W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przy 19 głosach "za" podjęła Uchwałę Nr V/27/07.
W głosowaniu nie brał udziału radny A. Mankiewicz.



Ad.15.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości,  działka
37 obr.5.

Projekt  uchwały  przedstawiła  Kierownik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Pani 
Elżbieta Oleksiak (zał. nr 11 do protokołu).

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały.
W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przy 19 głosach "za" podjęła Uchwałę Nr V/28/07.
W głosowaniu nie brał udziału radny A. Mankiewicz.

Ad.16.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości  w  trybie  
bezprzetargowym, działka 95/6 obr. 5.

Projekt  uchwały  przedstawiła  Kierownik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Pani 
Elżbieta Oleksiak (zał. nr 12 do protokołu).

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały.
W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przy 19 głosach "za" podjęła Uchwałę Nr V/29/07.
W głosowaniu nie brał udziału radny A. Mankiewicz.

Ad.17. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości,  działki  
od 216/6 do 216/31 obr. 7.

Projekt  uchwały  przedstawiła  Kierownik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Pani 
Elżbieta Oleksiak (zał. nr 13 do protokołu).

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały.
W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przy 19 głosach "za" podjęła Uchwałę Nr V/30/07.
W głosowaniu nie brał udziału radny A. Mankiewicz.

Ad.18.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLIX/A/333/06  Rady  Miejskiej  
Kamienna  Góra  z  dnia  6  września  2006  roku  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  
określającego  kryteria  i  tryb  przyznawania  nauczycielom  zatrudnionym
w przedszkolach  i  szkołach  prowadzonych  przez  Gminę Miejską  Kamienna Góra  
nagród ze specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli.

Projekt  uchwały  przedstawił  Kierownik  Wydziału  Edukacji  i  Spraw  Społecznych
Pan Janusz Graczyk (zał. nr 14 do protokołu).

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały.
W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przy 19 głosach "za" podjęła Uchwałę Nr V/31/07.
W głosowaniu nie brał udziału radny A. Mankiewicz.

Ad.19.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  rocznego  programu  współpracy  Gminy  
Miejskiej  Kamienna  Góra  z  organizacjami  pozarządowymi,  osobami  prawnymi  
i  jednostkami  organizacyjnymi  działającymi  na  podstawie  przepisów  o  stosunku  
Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa  
do  innych  kościołów  i  związków  wyznaniowych  oraz  o  gwarancjach  wolności  
sumienia  i  wyznania  oraz  stowarzyszeniami  jednostek  samorządu  terytorialnego
 na rok 2007.



Projekt  uchwały  przedstawił  Kierownik  Wydziału  Edukacji  i  Spraw  Społecznych
Pan Janusz Graczyk (zał. nr 15 do protokołu).

Radna B. Krawiec wniosła o dopisanie w pkt. 3 podpunkcie "b" wyrażenia "i dorosłych". Punkt 
ten brzmiałby "organizacja i przeprowadzanie imprez turystycznych dla dzieci, młodzieży szkolnej
i dorosłych o zainteresowaniach turystyczno - krajoznawczych i ekologicznych".

Radna Krawiec zwróciła się z zapytaniem do Burmistrza czy wyraża zgodę na wprowadzenie tych 
zmian?

Burmistrz poprosił Kierownika Janusza Graczyka o zajęcie stanowiska w tej kwestii.

Pan  Janusz  Graczyk zaproponował,  by  nadać  pkt  3  nowe  brzmienie  "w  sferze  dotyczącej 
wypoczynku dzieci i młodzieży oraz turystyki i krajoznawstwa", pkt "a i b" zostałyby bez zmian, 
pkt "c" miałby brzmienie "organizacja i przeprowadzanie imprez turystycznych dla mieszkańców 
Kamiennej Góry", a obecny pkt "c" stałby się pkt "b".

Radna Krawiec zgodziła się z propozycją Pana Graczyka.

Radny  H.  Różański  zwrócił  uwagę,  iż  pozostawienie  podpunktu  "b"  w  brzmieniu 
dotychczasowym i dopisanie podpunktu "c" w brzmieniu zaproponowanym przez Burmistrza jest 
powielaniem  tego  samego,  ponieważ  to  dotyczy  też  mieszkańców  Kamiennej  Góry
(dzieci  i  młodzież).  Ponadto  zaproponował,  żeby  podpunkt  "b"  miał  brzmienie  "organizacja
i  przeprowadzanie  imprez  turystycznych  dla  dzieci,  młodzieży  szkolnej  i  dorosłych
o zainteresowaniach turystycznych"

Pan  Janusz  Graczyk  poinformował,  iż  rozgraniczenie  w  jednym  pkt  dzieci  i  młodzieży,
a  w  drugim  mieszkańców  wynika  z  tego,  że  istnieją  dwie  organizacje,  które  zajmują  się 
organizowaniem  imprez  turystycznych.  Pierwszą  z  nich  jest  Polskie  Towarzystwo  Schronisk 
Młodzieżowych, drugą natomiast Polskie Towarzystwo Turystyki Krajoznawczej.

Radny  H.  Różański  stwierdził,  iż  PTSM  nie  jest  wyłącznie  organizatorem  imprez  dla  dzieci
i  młodzieży.  Ponadto dodał,  że  PTTK podobnie  jak PTSM organizuje  imprezy  turystyczne  dla 
dzieci i młodzieży szkolnej i dla osób dorosłych.

Radny Z. Nagórny zaproponował by pozostać przy zapisie "dla dzieci, młodzieży i dorosłych"

Radny H. Różański  poinformował, iż zdaniem radnych podpunkt "b" powinien mieć brzmienie 
"organizacja  i  przeprowadzanie  imprez  turystycznych  dla  mieszkańców  o  zainteresowaniach 
turystyczno - krajoznawczych i ekologicznych".

W  związku  z  powyższą  zmianą  Wiceprzewodniczący  Rady  Pan  A.  Jasiński zaproponował 
zmianę  brzmienia  pkt  3,  który  powinien  zostać  zapisany  w  następującej  formie:  "w  sferze 
dotyczącej krajoznawstwa oraz wypoczynku mieszkańców".

Burmistrz Miasta zaproponował aby w pkt 3 wyszczególniony został zapis "dla dzieci,  młodzieży 
i dorosłych mieszkańców Kamiennej Góry".

Radny J. Bruździak zapytał czy poprzez zapis "mieszkańców" miasto będzie stać na objęcie tak 
dużej grupy w zakresie działań priorytetowych?



Przewodnicząca Rady ogłosiła 20 min przerwy.

Przewodnicząca Rady wznowiła obrady po przerwie.

Po przerwie na salę obrad powrócił radny A. Mankiewicz.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Pan Janusz Graczyk przedstawił projekt 
uchwały po wprowadzonych zmianach.

Po  wprowadzonych  zmianach  pkt  3  będzie  nosił  brzmienie  "w  sferze  dotyczącej  turystyki
i krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży"
Podpunkt "b" będzie nosił brzmienie "organizacja i przeprowadzanie imprez turystycznych dla 
dzieci,  młodzieży  szkolnej  i  dorosłych  o  zainteresowaniach  turystyczno  –  krajoznawczych
i ekologicznych".
Podpunkty "a" i "c" pozostały bez zmian.

Radny Z. Nagórny  zgłosił wniosek o nie dokonywanie zmian w projekcie uchwały.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie autopoprawkę do projektu uchwały.
W wyniku głosowania Rada  przy 16 głosach "za", 1 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" przyjęła 
autopoprawkę do projektu uchwały.

W głosowaniu nie brał udziału radny J. Gorczyca.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek radnego Z. Nagórnego.
W wyniku głosowania Rada przy 4 głosach "za", 11 "przeciw" i 4 "wstrzymujących się" odrzuciła 
wniosek radnego Z. Nagórnego.

W głosowaniu nie brał udziału radny J. Gorczyca.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką.
W wyniku głosowania Rada przy  głosach 15 "za", 0 "przeciw" i 4 "wstrzymujących się" podjęła 
Uchwałę Nr V/32/07.

W głosowaniu nie brał udziału radny J. Gorczyca.

Ad.20. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf oraz zasad rozliczania za zbiorowe 
zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków  sieciami  wodociągowymi
i kanalizacyjnymi stanowiącymi własność Gminy Miejskiej w Kamiennej Górze.

Projekt uchwały przedstawił Prezes MPW i K Pan Ryszard Moździoch (zał. nr 15 do protokołu).

Zdaniem Wiceprzewodniczącego Rady Pana Andrzeja Jasińskiego najprościej byłoby głosować 
przeciw projektowi uchwały. Zaznaczył jednak, że głosowanie przeciw tak na prawdę nie zmienia 
nic gdyż stawki te i tak wejdą w życie. Zwrócił uwagę, że MPW i K jest przedsiębiorstwem, które 
jest  zadłużone,  za  co  mieszkańcy  Kamiennej  Góry  będą  musieli  zapłacić.  Stwierdził,  że  nie 
powinno  narażać  się  przedsiębiorstwa  na  dalsze  straty,  które  i  tak  są  już  dość  wysokie. 
Wiceprzewodniczący  Rady,  podkreślił,  iż  podwyżki  są  daleko  idące  ale   jego  zdaniem 
nieuniknione.

Radny A. Grzyb zapytał o sposób jaki rozlicza się wodę.
Prezes Moździoch udzielił odpowiedzi na pytanie radnego A. Grzyba, w którym wyjaśnił warunki



i sposoby rozliczania wody.
Radna B. Krawiec poinformowała, iż stawki podwyżki wody zostały dostarczone przez Prezesa 
MPW i K poprzedniemu burmistrzowi Panu Arturowi Mazurowi w miesiącu październiku 2006 r. 
Radna zakomunikowała, że zwróciła się wtedy do Pana Mazura z zapytaniem czy będą podwyżki 
wody?  Burmistrz  Mazur  udzielił  odpowiedzi  przeczącej.  Ponadto  stwierdził,  iż  nie  otrzymał 
żadnych  dokumentów wskazujących  na taką  podwyżkę.  Radna zaznaczyła,  że  przedsiębiorstwo 
wygenerowało straty za rok 2006 w wysokości ok 550 tyś. zł. Ponadto radna Krawiec wyraziła 
niezadowolenie  z  faktu,  iż  uprzedni  Burmistrz  nie  informował  Rady  Miejskiej  o  posiadanych 
dokumentach.  Poinformowała  również,  iż  stawki  przedstawione  w  miesiącu  październiku  są 
identyczne jak te przedstawione Radzie nowej kadencji.

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił wysokość cen i stawek opłat za dostarczaną wodę i odbiór 
ścieków.

Przewodnicząca  Rady zwróciła  się  z  pytaniem  do  Prezesa  Moździocha  dlaczego  stawki 
przedstawione  20.10.2006  r.  przed  wyborami  są  identyczne  ze  stawkami  przedstawianymi 
obecnemu Burmistrzowi 20.12.2006 r. Burmistrz Mazur oświadczył w mediach, iż podwyżek wody 
nie będzie, a zmiany będą kosmetyczne.

Prezes Moździoch udzielając odpowiedzi Przewodniczącej Rady i radnej Krawiec poinformował, 
że proponowane stawki faktycznie nie różnią się od przedstawionych wcześniej.  Ponadto dodał,
iż poprzedni  Burmistrz  mógł  mieć  na myśli  dotację  do cen w takiej  wysokości.  Przedstawiony 
został  wówczas jako załącznik projekt uchwały o dotacji  z budżetu.  Prezes zapewnił,  iż stawki 
wyliczone  zostały  prawidłowo,  stwierdzając  równocześnie,  że  gdyby  doszło  do  naruszeń  przy 
wyliczaniu  stawek,  na  pewno uległy  by one  zmianom.  Prezes  Moździoch poinformował  także,
że nie jest prawdą fakt o naruszeniu finansów spółki. Dochody Spółki spadły o 18% z powodu 
mniejszych wpływów z gospodarstw domowych oraz ogłoszeniem upadłości Spółki LEN S.A.

Przewodnicząca  Rady zwróciła  uwagę  Prezesowi,  iż  przedmiotem  sesji  są  stawki  podwyżki
za  wodę a  nie  inne  sprawy MPWiK. Zaznaczyła,  że  sytuacja  w której  znalazła  się  spółka  nie 
zaistniała nagle. Przedsiębiorstwo zaczęło mieć kłopoty już w roku 2006. Poinformowała także,
że spółka wygenerowała straty wynoszące około 500 tyś. zł.

Radny H. Różański zgodził się z Przewodniczącą Rady. Zwrócił się z pytaniem do Prezesa, jakie 
poczynił  kroki żeby podwyżka nie  była  aż tak wysoka wiedząc,  że pobór wody będzie  niższy. 
Ponadto zapytał dlaczego nie zostały ściągnięte należności od osób, które nie płacą za pobór wody. 
Radny Różański zwrócił także uwagę na złą organizację przedsiębiorstwa. Zauważył,  że nie ma 
gwarancji  czy Prezes  nie  wystąpi  w przyszłym roku z  wnioskiem o kolejną podwyżkę.  Radny 
Różański stwierdził, że nie należy przyjąć tych stawek.

W związku z pytaniami H. Różańskiego i radnych wywiązała się dyskusja w której udział wzięli 
radny  Różański,  radny  Szmajdziński,  radny  Białecki,  radny  Ostrowski,  Prezes  Moździoch
i Wiceprzewodniczący Rady

Wiceprzewodniczący Rady zapytał czy MPWiK  ponosi miesięczne straty finansowe. 

Prezes Moździoch udzielił odpowiedzi, w której poinformował, że mogą wzrosnąć zobowiązania 
firmy od których naliczane będą odsetki co może spowodować straty spółki.

Radna Krawiec poprosiła Burmistrza aby zajął stanowisko w przedmiotowej sprawie.



Burmistrz Miasta zajął stanowisko w którym stwierdził, iż waga sprawy jest niezwykle istotna. 
Stwierdził,  iż  należy podjąć  tą  uchwałę  w zaistniałej  sytuacji.  Dodał  także,że  należy  poprawić 
zarządzanie w przedsiębiorstwie.

Radny Z. Nagórny zapytał co stanie się w przypadku nie podjęcia przedmiotowej uchwały?

Burmistrz  Miasta  w  odpowiedzi  na  pytanie  poinformował,  iż  w  przypadku  nie  podjęcia  tej 
uchwały, stawki za wodę wejdą w życie automatycznie.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały.
W wyniku głosowania Rada  przy 10 głosach "za", 8 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" podjęła 
Uchwałę Nr V/33/07.

Ad.21. Zatwierdzenie planów pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Stałe Komisje Rady Miejskiej zapoznały się z planami 
poszczególnych Komisji i zaopiniowały je pozytywnie (zał. nr 16 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie w/w plany pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej.
W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przy 19 głosach "za" przyjęła w/w plany pracy.

W głosowaniu nie brała udziału radna B. Krawiec

Ad.22. Zatwierdzenie planu pracy Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.

Plan  pracy  Rady  Miejskiej  na  rok  2007  przedstawił  Wiceprzewodniczący  Rady  A.  Jasiński
(zał. nr 17 do protokołu).

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie w/w plany pracy  Rady Miejskiej na 2007 rok.
W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przy 18 głosach "za" przyjęła w/w plany pracy.

W głosowaniu nie brali udziału radni M. Białecki i W. Słowiński.

Ad.23. Sprawy różne.

W sprawach różnych głos zabrali radni R. Ostrowski, Z. Nagórny, J. Bruździak, M Białecki.

Radny R. Ostrowski stwierdził, że pracownicy Urzędu Miasta powinni bardziej skoncentrować się 
na dozorowaniu sprzedaży mienia w postaci bezprzetargowej małych działek pod budownictwo.

Radny Z. Nagórny zwrócił uwagę na tereny, które ulegają zniszczeniu podczas budowy dużych 
sklepów. Niszczeniu ulegają przede wszystkim chodniki i studzienki.
Radny  Nagórny zwrócił  się  także  z  pytaniem  do  Burmistrza  kto  jest  odpowiedzialny  za 
odśnieżanie chodników? 

Burmistrz  Miasta udzielił  odpowiedzi,  w  której  poinformował,  iż  za  odśnieżanie  chodników 
odpowiedzialna jest firma Sanicom. Ponadto dodał, że nie został ogłoszony przetarg na odśnieżanie 
miasta.  Po  objęciu  funkcji  Burmistrza  została  podpisana  umowa z  firmą  Sanicom.  Nie  zostały 
ustalone  jednak  warunki  współpracy,  gdyż  nie  było  w  ówczesnej  sytuacji  takiej  możliwości.
Burmistrz podkreślił, że w przyszłości należy jednak ustalić warunki współpracy dla obydwu stron.



Radny  J.  Bruździak zwrócił  uwagę  na  konieczność  przeprowadzenia  przeglądu  drzewostanu
w mieście ze względu na duże zagrożenie dla mieszkańców.

Burmistrz  Miasta zaznaczył,  iż  został  podpisany  przetarg  na  cięcia  pielęgnacyjne  drzew,
a przegląd drzew jest już przeprowadzony.

Radny J. Bruździak poinformował, że po zgłoszonej prośbie o dokonanie przeglądu drzew wokół 
Liceum Ogólnokształcącego, zareagowano bardzo szybko za co radny Bruździak podziękował.

Radny M. Białecki zwrócił uwagę na parkujące samochody przy ul. Mickiewicza, które utrudniają 
ruch.

Burmistrz Miasta  poinformował,  że opracowywany jest plan zmiany organizacji  ruchu w celu 
ułatwienia ruchu pojazdów.

Przewodnicząca  Rady  udzieliła  odpowiedzi  radnemu Z.  Nagórnemu,  w której  poinformowała,
że na pismo dotyczące wezwania do usunięcia naruszenia prawa w sprawie uchylenia miejscowego 
planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  rejonu  ulicy  Lubawskiej  w  Kamiennej  Górze 
złożonego do Rady Miejskiej  przez Pana Piotra Mitro miała  prawo odpowiedzieć samodzielnie. 
Uzasadniając  dodała,  że  pismo  dotyczyło  porządku  prawnego,  trybu  odwołania  i  zaskarżenia.
W związku z tym pismo to nie mogło być przedmiotem pracy Komisji Rady. Przewodnicząca Rady 
zaznaczyła, że podpisała pismo po konsultacji z radcą prawnym i Wydziałem Architektury.

Radny  Z.  Nagórny poinformował,  że  chciał  tylko,  aby  pismo  to  trafiło  na  Komisje  w  celu 
zapoznania się z nim przez członków komisji.

Ad.24. Zamknięcie sesji.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodnicząca  Rady  zamknęła  V  Sesję  Rady 
Miejskiej w Kamiennej Górze.

Protokołował: Przewodnicząca Rady

         Marcin Wąsiński                    /-/ Małgorzata Krzyszkowska

 


